DIÁRIO OFICIAL

VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratados: 18.192.961/0001-00-ULTRA MEDICAL COMERCIO 
DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, Valor R$ 373,00 (trezentos e setenta e três reais); 
33.829.829/0001-50-VIRTUS COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, Valor R$ 2.070,00 (dois 
mil e setenta reais); 61.418.042/0001-31-CIRURGICA FERNANDES COM DE MAT CIRURGICOS 
E HOSPITALARES SOC LTDA, Valor  R$ 530,70 (quinhentos e trinta reais e setenta centavos); 
AQUISIÇÃO DE DRENOS, SONDAS E CANULAS PARA O CHVC; VALOR TOTAL R$ 2.973,70 (Dois 
mil, novecentos e setenta e três reais e setenta centavos); Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR 
LIMITE ESTIPULADA EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 
01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 31/07/2024. Vitória da Conquista, 03 de Agosto de 2024.

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0167 PCE N.º 19.138.2024.0167 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado: 27.645.400/0001-00-MH COMERCIO DE PAPELARIA 
ELETROELETRONICOS E INFORMATICA LTDA, Valor R$ 4.056,90 (quatro mil e cinquenta e seis reais 
e noventa centavos); AQUISIÇÃO DE PALETEIRA PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM 
VALOR LIMITE ESTIPULADA EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio 
Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 02/08/2024.

[...]

especializada na prestação de serviço de revisão, com manutenção preventiva e corretiva 
durante o período de garantia de fábrica (10.000KM, 20.000KM, 30.000KM, 40.000KM, 

50.000KM, 60.000KM, 70.000KM, 80.000KM), para veículos pertencentes à frota do COMANDO 
DE POLICIAMENTO DA REGIÃO NORDESTE/CPR-NE e 20º BPM VALOR GLOBAL: R$ 
20.517,33 (vinte mil quinhentos e dezessete reais e trinta e três centavos). BASE LEGAL: art.75, 
inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21. Paulo Afonso - BA. Data de assinatura: 02 de Agosto de 
2024. Cel PM RICARDO JOSÉ MARQUES MATTOS - Comandante Do CPR-NE.
<#E.G.B#956915#18#1033331/>

SECRETARIA DO TRABALHO,

[...]

para fazer frente às despesas de infraestrutura, comunicação, material esportivo, material promocional, 
premiação e outros serviços, do Projeto “BAIANO DE SURF 2024”, no período de 27/09/2024 a 03/11/2024, 
nos Municípios baianos de Ilhéus e Itacaré. Valor Global: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
Salvador, 02 de agosto de 2024.
Diogo Rios Amaral
Diretor-Geral em exercício/SUDESB

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 75/2024
Processo: 069.1486.2024.0002294-15. Administração Pública: SUDESB. Organização da 
Sociedade Civil:

[...]

Estado da Bahia/Secretaria de 
Turismo. CONTRATADA: F DE SOUZA GOMES PRODUCOES, CNPJ nº 33.744.773/0001-31. 
OBJETO Patrocínio ao evento denominado “ENCONTRO DE CAVALEIROS”, que será realizado no 
dia 03 de agosto de 2024, no município de Serrinha-BA. VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 
0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 
2.500.0.300.000000.00.00.00; BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei nº 14.133/2021. DATA DA